
 
COPIA  

 

DETERMINAZIONE N. 59 del 06-03-2014 
 
 UFFICIO TECNICO  
 
 
 
OGGETTO :  INCARICO DI COLLABORAZIONE PER REDAZIONE DEL PROGET TO 

PRELIMINARE RELATIVO ALLA REALIZZAZIONE DI UN PERCO RSO 
PEDONALE IN FREGIO ALLA S.P. 92. CIG N. ZA10E2135D - B.O. N. 13/2014. 

 
 
 
L'anno  duemilaquattordici il giorno  sei del mese di marzo, 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
CONSIDERATO che la Regione del Veneto, con deliberazione della Giunta Regionale n. 57 del 
04/02/2014, pubblicata sul BUR n. 18 del 14/02/2014, ha attivato la procedura per l’assegnazione di 
contributi per l’anno 2013, ai sensi della L.R. 39/91 “Interventi a favore della mobilità e sicurezza 
stradale”; 
 
CONSIDERATO che è necessario predisporre il progetto preliminare finalizzato alla richiesta di 
finanziamento ai sensi della D.G.R.V. n. 57 del 04/02/2014 e affidare tale incarico a professionista 
esterno con comprovate capacità tecniche e professionali, in quanto l’ufficio tecnico per i carichi di 
lavoro in essere non riesce a far fronte al progetto nei tempi previsti; 
 
CONSIDERATO che l’incarico risulta di importo minore ad € 20.000,00 e che è stato chiesto all’ing. 
Braggion Maurizio, professionista di fiducia individuato in modo diretto dall’ufficio, di presentare l’offerta 
economica per l’incarico di progettazione; 
 
VISTO il curriculum dell’ing. Braggion Maurizio e lo schema di convenzione, in atti dal 03.03.2014 - prot. 
n. 1608; 
 
VISTO lo schema di convenzione agli atti presso l’ufficio tecnico comunale; 
 
CONSIDERATA che l’importo per la redazione del progetto è di € 1.000,00 per spese professionali, più 
cassa nazionale architetti 4%, € 40,00  e IVA 22%, € 228,80, per un totale complessivo di € 1.268,80, e 
che risulta congrua e conveniente per l’amministrazione comunale; 



DEL RESPONSABILE n. 59 del 06-03-2014 COMUNE DI ANGUILLARA 
 

 

ACQUISITO il codice identificativo di gara (C.I.G.) n. ZA10E2135D dal sito dell’Autorità per la Vigilanza 
sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, ai sensi e per gli effetti della legge n. 136/2012 e 
s.m.i., nonché della Determinazione n. 4/2011 della medesima Autorità; 
 
ACCERTATO che il proposto impegno rientra nella fattispecie e nei limiti di valore previsti dall'art. 1 
comma 2 e art. 2 e 7 comma 2 del vigente Regolamento per la disciplina dei lavori, forniture e servizi da 
eseguirsi in economia, approvato con deliberazione del C.C. n. 3 in data 28 febbraio 2007; 
 
VISTO l’art. 192 del T.U.E.L. n. 267/2000; 
 

RICHIAMATA la deliberazione giuntale n. 179 del 23.12.1999, esecutiva; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità;  
 
VISTO il decreto sindacale n. 42 in data 28.12.2012 prot. n. 9740 pari data, di nomina dei Responsabili 
degli Uffici e dei Servizi con decorrenza 01.01.2013; 
 

CHE con atto consiliare n. 32 del 30.09.2013 è stato approvato il Bilancio di Previsione esercizio 
finanziario 2013, nonché il Bilancio Pluriennale 2013-2014-2015; 
 
VISTO il provvedimento del Ministero dell’Interno in data 19.12.2013 che differisce i termini per 
l‘approvazione del bilancio esercizio 2014 al 28.02.2014,  termine ulteriormente differito al 30.04.2014 
con Decreto del Ministero dell’Interno in data 13.02.2014; 
 
ACCERTATA la copertura finanziaria di cui all'art. 151, comma 4 e art. 183, comma 9, del T.U.E.L. n. 
267/2000; 

DETERMINA 
 
1) DI AFFIDARE per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamati, 

all’ing. Braggion Maurizio con studio professionale in Padova, via Sacro Cuore, n. 2,  denominato 
VEP-Veneta Progettazioni – studio tecnico, c.f. e P.Iva 01524300280, l’incarico per la 
progettazione preliminare relativa alla redazione del progetto preliminare, per un importo netto 
imponibile  di € 1.000,00 oltre I.V.A. di legge e Inarcassa per un importo complessivo di € 
1.268,80 ; 
 

2) DI DARE ATTO che la somma di € 1.000,00 per spese professionali, più Inarcassa 4%, € 40,00, 
e I.V.A. al 22% € 228,80, per un totale complessivo di € 1.268,80 trova copertura al Titolo 1° - 
Funzione 1 – Servizio 6 – Intervento 3 – Capitolo 10860 del B.P. 2014, in corso di compilazione; 

 
3) DI APPROVARE lo schema del disciplinare di incarico con il professionista depositato in atti 

presso l’ufficio tecnico comunale dal 03.03.2014 – prot. 1608, da trasformare in convenzione da 
stipularsi fra le parti; 

 
4) ACCERTATO che il proposto impegno rientra nella fattispecie e nei limiti di valore previsti 

dall'art. 1 comma 2 e art. 2 e 7 comma 2 del vigente Regolamento per la disciplina dei lavori, 
forniture e servizi da eseguirsi in economia, approvato con deliberazione del C.C. n. 3 in data 28 
febbraio 2007; 



DEL RESPONSABILE n. 59 del 06-03-2014 COMUNE DI ANGUILLARA 
 

 
5) DI DARE ATTO che il responsabile del Settore Tecnico provvederà all’esecuzione di quanto 

summenzionato ai sensi e per gli effetti dell’art.107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 
267; 

 
6) DI DARE ATTO che la spesa è assunta nel rispetto dell'art. 163 - comma 1^ del T.U.E.L. n. 

267/2000; 
 
7) DI DARE ATTO che il codice identificativo di gara (C.I.G.) n. ZA10E2135D dal sito dell’Autorità 

per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, ai sensi e per gli effetti della 
legge n. 136/2012 e s.m.i., nonché della Determinazione n. 4/2011 della medesima Autorità; 
 

8) DI ASSICURARE, mediante l’Ufficio Preposto, la prescritta pubblicazione sulla Sezione 
“Trasparenza, valutazione e merito” del Sito istituzionale dell’Ente, in conformità a quanto 
prescritto dall’art. 18 del D.L. n. 83/2012, ritualmente convertito in Legge; 

 
9) DI DARE ATTO che questo provvedimento diventa esecutivo con l'apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to PAGGIARO GABRIELE 
 



DEL RESPONSABILE n. 59 del 06-03-2014 COMUNE DI ANGUILLARA 
 

 
 
OGGETTO :  INCARICO DI COLLABORAZIONE PER REDAZIONE DEL PROGET TO 

PRELIMINARE RELATIVO ALLA REALIZZAZIONE DI UN PERCO RSO 
PEDONALE IN FREGIO ALLA S.P. 92. CIG N. ZA10E2135D - B.O. N. 13/2014. 

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE  

 
Art. 151, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000. 
 
 Visto per la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria con annotazione dell'impegno di 
spesa. 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
li, 06-03-2014      F.to Quarantin Geremia 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

N. 135  Reg. Pubbl. 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all'Albo 
Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi. 
 
 
Lì, 06-03-2014 Il Messo Comunale 
 F.to Capetta Pietro 
 

 
UFFICIO SEGRETERIA  
 
 In data 06-03-2014 copia della presente determinazione viene trasmessa: 
 

� al Sindaco - Assessore competente 

� al Segretario Comunale 

� all'Ufficio Finanziario  

� all'Ufficio proponente 
 
 Il Responsabile del Servizio  
 F.to Quarantin Geremia 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
Li, 06-03-2014 Il Responsabile del Servizio 
 Quarantin Geremia 


